Jirkovským, znalcom  z odboru Stavebníctvo – odvetvie pozemné stavby a odhad hodnoty 
nehnuteľností, bol novovytvorený pozemok ocenený jednotkovou hodnotou 360,70 Eur/m2, t. 
zn. celková hodnota novovytvoreného pozemku vo výmere 79 m2 je 28 495,30 Eur .   

2) Predávajúci predáva novovytvorený pozemok za kúpnu cenu celkom 29 127,30  
Eur, slovom dvadsaťdeväťtisícstodvadsaťsedem Eur tridsať centov, kupujúcim, ktorí 
novovytvorený pozemok  za túto cenu kupujú. 
Táto cena pozostáva z dvoch častí: Prvá časť kúpnej ceny je stanovená na sumu 360,70 
Eur/m2. Pri výmere 79 m2 prvá časť kúpnej ceny predstavuje sumu po zaokrúhlení celkom